報道関係者 各位

いなば御所野乳腺クリニックとハローワーク秋田が

長期療養者就職支援事業実施協定を締結します

～診療所として全国初の事業実施協定締結。秋田県内において９病院目。～

医療技術の進歩や医療提供体制の整備等により、がん患者の５年後の生存率が60％以上まで向

上している状況の中、がん、肝炎、糖尿病等の疾病により、長期にわたる治療等を受けながら、

生きがいや生活の安定のために就職を希望される方（長期療養者）に対する就職支援を推進する

ことが社会的課題となってきています。

現在、秋田労働局では、秋田、能代、大館、大曲の４つのハローワークにおいて、県内のがん

診療連携拠点病院等と事業実施協定を締結し、病院内に設置されているがん相談支援センター等

と患者の治療状況・経過・配慮すべき点等の情報を共有しながら、病院内で出張相談をするなど

して長期療養者の就職支援に取り組んでいるところです。

こうした中で、本事業の更なる拡大を図るため、診療所としては全国で初めて、いなば御所野

乳腺クリニック（院長 稲葉  亨）とハローワーク秋田（所長 松岡 勇人）が本事業の実施協

定を締結し、院内での出張相談等を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

１ 協定締結日

  令和３年８月２日（月）

※なお、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、協定締結式は行いません。

【参考】これまでの事業協定締結済病院

・ハローワーク秋田

 国立大学法人 秋田大学医学部付属病院、秋田赤十字病院、市立秋田総合病院、社会福祉法人

明和会 中通総合病院、秋田厚生農業協同組合連合会秋田厚生医療センター

・ハローワーク能代

秋田厚生農業協同組合連合会能代厚生医療センター

・ハローワーク大館

大館市立総合病院

・ハローワーク大曲

秋田厚生農業協同組合連合会大曲厚生医療センター

Press Release
ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局

令和３年８月２日（月）

【照会先】

秋田労働局職業安定部職業安定課

  課 長  片岡 浩成
  職業紹介係   加藤 寛子
  電話 018－883－0006